

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

امکان تحقق ارجاع پرونده قتل زهرا کاظمی به دادگاه بین المللی

کیواندخت قهاری- رادیو آلمان: جمعه 2 مرداد 1383 - 23 ژوئیه 2004

دادگاه رسیدگی به پرونده قتل زهرا کاظمی ژورنالیست ایرانی کانادایی تعطیل شد. این واقعه برای کسانی که بویژه جریان قتل‌های سازمان داده شده ی سیاسی موسوم به «قتلهای زنجیره ای» را دنبال کرده اند تعجب انگیز نبود، چون در آن مورد نیز تلاش شده بود که پرونده ی قتل ها بسته شود. برای خانواده ی خانم کاظمی اما پرونده ی قتل بسته نشده و نباید بسته شود. موضوع ارجاع این پرونده به دادگاههای بین المللی مطرح است. اما آیا این خواست تا چه اندازه تحقق پذیر است؟

تنها فرزند خانم کاظمی، آقای استفان هاشمی، که شهروند کانادایی ست به ارزیابی جریان دادگاه پرداخت. آقای حسین ماهوتیها، هماهنگ کننده ی فعالیتهای شبکه ی فعالین دفاع از حقوق بشر در اروپا و آمریکای شمالی، همزمان گفته های او را برای ما ترجمه کرد:

«بسیار مضحك بود و يك اهانت بزرگی به دولت کانادا بود. در هر صورت من متعجب نشدم از آن چیزی که اتفاق افتاد و اضافه می کنم که هدف این دادگاه برای پوشاندن آن افرادی بود که در این قتل شرکت کرده بودند و نقش اصلی را داشتند.»

پس از مختوم اعلام کردن دادگاه، بیش از همیشه لزوم ارجاع این پرونده به محافل دادگستری بین المللی مطرح گردید. استفان هاشمی گام بعدی خود را برای رسیدن به حق برای ما شرح می دهد:

«با توجه به اینکه به دولت کانادا بسیار اهانت شده است، با توجه به امکانات موجود ما تمام نیروی خود را در پیگیری این پرونده خواهیم گذاشت. از جمله و در مرحله ی اول با مراجعه به دادگاه جنایی بین المللی، تلاش ما این است که جسد خانم زهرا کاظمی را تحویل بگیریم. من مصرأ می خواهم که دولت کانادا این موضوع را دنبال کند. و از جمله با فرستادن نمایندگانش به دادگاه لاهه، که در آنجا دولتها و کشورهای دیگر را هم تعقیب قضایی می کنند، در این دادگاه حضور یابد و از ایران شکایت کند و تمام کوشش خود را برای بازگرداندن جسد مادرم به من بکند.»

برای اینکه بدانیم آیا خواست استفان هاشمی تا چه حد تحقق پذیر است و برای آنها چه شرایطی باید برقرار باشد، نظری کارشناسانه را جویا شدیم. دکتر عبدالکریم لاهیجی حقوقدان، رییس جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران، در این مورد گفت:

«تحقق خواسته ی استفان هاشمی موکل به تصمیم دولت کاناداست. به خاطر اینکه تنها دادگاهی که می تواند به اختلاف دو کشور، ایران و کانادا، رسیدگی کند دیوان بین المللی دادگستری ست که مقر آن در لاهه است. به لحاظ اینکه يك شهروند کانادایی که ضمناً تابعیت ایرانی هم داشته توسط ماموران حکومت جمهوری اسلامی به قتل رسیده است، متأسفانه دادگستری این کشور به قضیه به صورتی که باید و شاید در چارچوب مقررات بین المللی حقوق بشر و اصل برخورداری از محاکمه ی عادلانه رسیدگی نکرده است، فرزند این خانم که او هم شهروند کانادا است می تواند از دولت کانادا درخواست کند تا از دیوان بین المللی دادگستری خواسته بشود که بین دو کشور يك نوع حکمیتی بکند و بگوید که آیا جمهوری اسلامی به مسئولیت های خودش در ارتباط با این پرونده عمل کرده است یا خیر.»

گذشته از نمونه های بسیار در تاریخ، اخیراً نیز دیوان بین المللی دادگستری در ارتباط با دیواری که دولت اسرائیل میان سرزمین های اشغالی فلسطین و اسرائیل می کشد، حکمی داد و دولت اسرائیل را خطاکار شناخت. اما حکمی که این دادگاه صادر می کند تنها به منزله ی تشخیصی ست حقوقی. دکتر لاهیجی در این باره می گوید:

«این حکم ضمانت اجرایی به آن صورت که بعد بتوان براساس آن از سازمان ملل فرضا خواست که جمهوری اسلامی را ناگزیر به رعایت آن حکم بکند، ندارد و بیشتر جنبه ی مشورتی دارد. ولی به عقیده ی ما همین اندازه که يك مقام بین المللی بگوید که جمهوری اسلامی به مسئولیت های حقوقی _ قانونیش عمل نکرده است، در کشف حقیقت موثر خواهد بود.»

موضوع پرونده ی قتل زهرا کاظمی هنوز تا مدتها و تا کنار رفتن پرده های سکوت و ابهام از میرم ترین موضوعهایی خواهد بود که سازمانهای مدافع حقوق بشر به آن خواهند پرداخت.

اعتصاب غذای زندانیان سیاسی

انجمن دفاع از حقوق زندانیان برای پایان اعتصاب زندانیان بند یک زندان اوین بیانیه صادر کرد.

جمعه 2 مرداد 1383 - 23 ژوئیه 2004

به گزارش ایلنا متن این بیانیه به این شرح است:

به دنبال انتشار گزارش‌های متفاوت درباره اعتصاب غذای جمعی از زندانیان زندان اوین، انجمن دفاع از حقوق زندانیان اطلاعات خود در این زمینه را منتشر و از زندانیان تقاضای پایان دادن به اعتصاب را می‌نماید.

طبق اطلاعات دریافت شده توسط انجمن، در پی تخلیه خانه سازمانی پدر پیمان پیران دانشجویی زندانی، تعدادی از زندانیان بند یک اوین به عنوان همبستگی با پیمان پیران و نیز به خاطر یادبود 18 تیر روز 14 تیرماه دست به اعتصاب غذا زده‌اند. از آنجا که طبق اطلاع، دو تن از اعتصابیون در وضعیت نامناسبی به سر می‌برند، انجمن دفاع از حقوق زندانیان تقاضا می‌کند که در اسرع وقت به اعتصاب خویش پایان دهند تا موجبات نگرانی خانواده و دوستانشان فراهم نشود. زندانیان با توجه به موقعیت خاص زندان باید بیش از هر چیز، مراقب سلامتی خود باشند. انجمن در همین حال، آمادگی خود را برای پیگیری مشکل پیش آمده برای خانواده پیران اعلام می‌دارد.

گفتنی است؛ چندی پیش خانه مسکونی پدر پیمان پیران دانشجویی زندانی تخلیه شد مصطفی پیران کارمند بازنشسته آموزش و پرورش و ساکن خانه‌سازمانی بود که طبق قرارداد باید دو سال پیش تخلیه می‌شد. از آنجا که مصطفی پیران و فرزندش پیمان پیران مدتی را در زندانی بودند و توانایی اقتصادی جابه‌جایی محل سکونت را نداشتند، امکان تخلیه خانه برای آنان وجود نداشت. با سپری شدن دو سال از پایان مهلت قانونی اقامت در خانه سازمانی و اخطارهای وزارت آموزش و پرورش، سرانجام در اوایل تیرماه سال جاری این وزارتخانه اقدام به تخلیه خانه مسکونی کرد و مصطفی پیران پدر خانواده نیز به دلیل واکنش‌های اعتراض آمیزش بازداشت شد. پیمان پیران در اعراض به حادثه پیش آمده دست به اعتصاب زد و چند تن دیگر از زندانیان بند یک اوین نیز به عنوان همبستگی با او اعتصاب کردند. بنابراین، موضوع اعتراض سیاسی نبوده و بیشتر جنبه اجتماعی و انسانی داشته است و امید است با همکاری دست‌اندرکاران امور، این مشکل به زودی مرتفع گردد.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

محاکمه جمعی از دانشجویان دانشگاه ارومیه

ایسنا - جمعه 2 مرداد 1383 - 23 ژوئیه 2004

تعدادی از دانشجویان شرکت کننده در تجمعات سال گذشته‌ی دانشگاه ارومیه، از سوی دادگاه انقلاب این شهر احضار شده‌اند.

قاضی آقازاده، رییس شعبه‌ی دوم دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه در این باره گفت: همان تعدادی که سال گذشته احضار شده بودند، مجدداً در دادگاه حضور می‌یابند.

وی افزود: فعلاً در مرحله‌ی تکمیل تحقیقات هستیم، پس از بررسی‌های لازم در صورتی که نداشتن سوءنیت دانشجویان احضار شده و پشیمانی آنان برای ما محرز شود، برای آنها قرار منع تعقیب و حکم برائت صادر می‌کنیم.

قاضی آقازاده ادامه داد: تعدادی از دانشجویان تاکنون بخشیده شده‌اند و پرونده‌ی بقیه نیز به مرور بررسی می‌شود. پرونده‌ی دانشجویان دانشگاه ارومیه هم‌اکنون در شعب 2 و 4 دادگاه انقلاب در حال رسیدگی است.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

کنگره آمریکا با افزایش بودجه پنتاگون موافقت کرد

جمعه 2 مرداد 1383 - 23 ژوئیه 2004

کنگره آمریکا روز گذشته با اکثریت آراء با افزایش بودجه وزارت دفاع این کشور موافقت کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دویچه وله، کنگره آمریکا پیش نویس اعطای مبلغی بالغ بر 416 میلیارد دلار بودجه برای وزارت دفاع (پنتاگون) را با اکثریت آراء تصویب کرد. بر اساس گزارش‌های رسیده از این مبلغ حدود 25 میلیارد دلار برای اعزام نیروی نظامی به عراق و افغانستان اختصاص داده شده است. حدود 76 میلیارد دلار نیز به منظور خرید و تهیه تجهیزات جنگی در نظر گرفته شده است.

دویچه وله افزود: جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا با ابراز خرسندی از تصمیم کنگره خاطر نشان ساخت: وزارت دفاع می‌تواند با در دست داشتن این مبلغ به طرحها و برنامه‌های خود جامه عمل بپوشاند.

گزارش نهایی کمیسیون 11 سپتامبر همبستگی ملی - جمعه 2 مرداد 1383 - 23 ژوئیه 2004

تلویزیون سی.ان.ان: گزارش نهایی کمیسیون 11 سپتامبر-تلویزیون سی.ان.ان. 83/5/1: «تامس کین (Thomas Kean) رییس کمیسیون 11 سپتامبر: در 11 سپتامبر 2001، 19 مرد مسلح به چاقو، کاتر و چماق، به دفاع قدرتمندترین کشور جهان نفوذ کردند. آنها ضربه غیر قابلتحملي را روی مردمان اعمال کردند، و به طور هم زمان، نظم بینالمللي را زیر و رو ساختند. در این نقطه ما علاقمند هستیم که از شما بخواهیم برای لحظهای به خاطر بیاورید که آن روز چه احساسی به شما دست داد. غم و احساس بسیار زیاد از دست دادن. اما نیز به خاطر داشته باشید که در آن روز ما چگونه به عنوان یک کشور با هم متحد شدیم، جوان و پیر، ثروتمند و فقیر، مهم نبود که جمهوریخواه هستید یا دمکرات، ما احساس آزدگی بسیار داشتیم. اما از این احساس، یک احساس بزرگ هدفداري بیرون آمد. ما میدانستیم که بعنوان یک کشور چگونه واکنش نشان دهیم و اینکار را کردیم. اما باید همچنین بگوییم در آن روز سپتامبر، ما آماده نبودیم. ما تهدیداتی را که برای مدت زمانی جمع شده بود، فهم نکرده بودیم. همانطور که در گزارش خود در حزییات گفتیم، این یک شکست در سیاستمان، مدیریتمان، توانمندی و وراي همه، شکست در ابتکارمان بود. ما بعنوان اعضای کمیسیون با یک فهم واقعی از اتفاقات، حساب پس میدهم. از آنجاییکه طراحان حمله متکر و منعطف بودند ما نمیتوانیم حدس بزیم آیا گامی یا مجموع گامی بوده که میتوانست آنها را شکست دهد. اما میتوانیم با اطمینان بگوییم هیچ کدام از اقداماتی که دولت ایالاتمتحده اتخاذ کرده بود، قبل از 11 سپتامبر مانع پیشرفت توطئه القاعده یا حتی تاخیر آن نمیشد. چندین فرصت وجود داشت. دولت ما هواپیماریان آینده آزمین و میدها را قبل از اینکه به ایالاتمتحده برسند، در لیست وارد نکرده بود، یا گامهای مکفی برای پیدا کردن آنها برنداشته بود. دولت ما دستگیری ذکریا موسوی که گفته میشود به آموزش هواپیما با هدف عمل تروریستی علاقه داشته، به بالا رفتن علائم حمله، ربط نداده بود. دولت ما اظهارات غلط در فرم درخواست ویزا را متوجه نشده بود، و یا پاسپورتهایی را که به شکل تقلبی دستکاری شده بودند را، تشخیص نداده بود. این نمونهها، بیانگر وضعیتی از امنیت ملی میباشد، که دولت نتوانسته از مردم آمریکا حفاظت کند. قبل از 11 سپتامبر، دولت ایالاتمتحده به قدر کافی فعال نبوده تا با تهدید تروریسم بجنگد. به خاطر وضعیت سیاست خارجیمان، نتوانستیم بن لادن را از پناهگاهش در افغانستان بیرون بیاوریم. نیروی نظامی ما و توانمندی عملیاتی مخفیانه ما برای شکست القاعده و یا کشتن بنلادن و فرماندهان عالیرتبه او هیچ راه کاری را با اژانسهای اطلاعاتی و قانونی ما تطبیق و یا تبادل نمیکردند. سرنخا را به طور موثر دنبال نمینمودند، تا سرعت خود را با دشمن برزخی حفظ نمایند. مرزها، اداره مهاجرت و اژانس امنیتی هوایی وارد تلاشهای ضد تروریستی نشده بودند. بسیاری از واکنش ما در روز 11 سپتامبر، غیرموثر و فی البداهه بوده است. هیچ فرد مجردی نیست که در قبال شکست ما مسئول باشد، اما افراد و نهادها را نمیتوان از مسئولیت سلب کرد. هر شخصی که در دولت ما دارای موضع ارشد میباشد در قبال اعمال دولت ما مسئولیت دارد. گفتن این مسئله هدف ما نمیشد. ما نمیخواهیم سرزنش کنیم. همانطور که در ابتدا گفتیم ما به عقب نگاه میکنیم تا بتوانیم به جلو حرکت نماییم. هدف ما این است که مانع حملات آینده شویم. هر کارشناسی که ما با او صحبت کرده، به ما گفت، حمله با ابعاد بزرگتر در حال حاضر، امکانپذیر و حتی محتمل است. ما فرصت چندانی نداریم. ما باید آماده شویم و عمل کنیم. شبکه القاعده و گروههای مربوط به آن پیچیده، صبور و با دیسپلین هستند. اسامه بنلادن ساختار و سازمانی ساخته است که قادر است دنبال کند، آموزش دهد و از نیروهای جدید علیه اهداف جاه طلبانه بیشتر استفاده نماید. اسامه بنلادن و القاعده از آمریکا و سیاستهایش متنفر هستند. آنها از نارضایتی سیاسی و ناامیدی در میان اعراب و جهان اسلامي استفاده میکنند. آنها یکی از بزرگترین مذاهب جهان را منحرف کردهاند. آنها بدنال شیوههای ابتکاری هستند تا آمریکاییان را به تعداد نامحدودی بکشند. آنها اگر بتوانند با استفاده از تسلیحات شیمیایی، بیولوژیک و هستهای اینکار را میکنند. ساده بگوییم، ایالاتمتحده با یکی از بزرگترین چالشهای امنیتی تاریخ این کشور مواجه است. ما از 11 سپتامبر، به تروریستها ضرباتی وارد ساختیم. ما مانع حملات علیه کشورمان شدهایم، ما معتقدیم هستیم که نسبت به 11 سپتامبر در شرایط امنتری بسر میبریم. اما ما امن نمیشیم. چون القاعده ایدئولوژی و نه یک گروه از افراد را نمایندگی میکند. این خطر برای سالها به طور قابل توجهی وجود دارد. مهم نیست که ما چه کسی را بکشیم یا دستگیر کنیم از جمله اسامه بن لادن خودش را، کسانی وجود خواهند داشت که علیه ما توطئه کنند. بنلادن به وابستگان و پیروان خودش الهام بخشیده است. جامعههای که آنها برای آن دام میگذارند، آسیبپذیر است. ایدئولوژی تروریستی نیرومند است و شیوه جهت اعمال خسارات در دسترس دارد. ما نمیتوانیم پاسخگوی خدا نباشیم. لی همیلتون معاون رییس کمیسیون 11 سپتامبر: قبل از اینکه سر اصل مطلب برویم میخواهم بگوییم که ما بسیار مفتخر بودیم که از رهبری فوقالعاده رییس این کمیسیون برخوردار بودهایم. ما از حمایت فوق العاده، گروهی از کسانی که خودشان را وقف این مسئله کرده و کارکنان فوقالعاده با استعدادی مواجه بودیم، من با توصیهها شروع میکنم. این کمیسیون البته پاسخ تمامی سئوالات را ندارد، اما ما درباره اینکه استراتژی جهانی را چکارکنیم و چگونه پیش ببریم، فکر کردهایم. شیوههای متفاوتی برای سازمان دادن به دولت خودمان وجود دارد. بر اساس بررسی کامل ما از اجرای دولت و آزمایش دشمن ما عناصر زیر را برای استراتژی ضدتروریستی ارائه میدهم. استراتژی باید بالانس باشد و تمامی عناصر

قدرت ملي، ديپلماسي، اطلاعات، عملياتي مخفيانه، اجراي قانون، سياست اقتصادي، كمك خارجي، دفاع داخلي و قدرت نظامي را در خود داشته باشد. هيچ گلوله نقرهاي يا ضربه قطعي وجود ندارد كه بتواند تروريستهاي اسلامي را شكست دهد. ما از اتحاد در تلاشهايمان و تأثير هر وسيلههاي كه در اختيار داريم استفاده ميكنيم. ما بايد تهاجم كنيم تا تروريستها را كشته و دستگير نماييم. به آنها پناه ندهيم و مانع توانمندي آنها براي جايجايي پول و افراد در سراسر جهان بشويم. ما بايد تضمين كنيم كه كشورهاي كليدي مانند افغانستان، پاكستان و عربستانسعودي باثبات، توانمند و در مواجهه با تروريسم مصمم هستند. ما بايد ائتلافي از ملتها داشته باشيم كه به طور دوجانبه و چند جانبه با ما در ماموريتهاي ضدتروريستي همكاري كنند. ما بايد ديالوگ بهتري ميان كشورهاي غربي و جهان اسلامي داشته باشيم. ما نيز روي ضرورت محدود كردن و عقب بردن تكثير تسليحات كشتار جمعي را تاكيد ميكنيم. ما بايد دستور كار خود براي ايجاد فرصتهاي اقتصادي، سياسي و آموزشي را ارائه دهيم، تا جوانان جهان عرب و اسلامي داراي خيابانهاي مسالمتآمیز و پربراي بيان و اميد باشند. ما بايد به نبرد ايده ها در جهان اسلامي بپيوندیم تا اميد را جاي نااميدي، پيشرفت را جاي پيگرد، زندگي را جاي مرگ رواج دهيم. اين پيام بايد سياستهاي را تشويق كند كه از اكثريت مسلمانان كه داراي اهداف مشابه هستند، حمايت مي كند. در داخل آمريكا ما بايد اولويتهاي جهت حفاظت از زيرساختها و امنيت سيستم نقل و انتقال خود ارائه دهيم. منابع بايد به اين اولويتها اختصاص داده شود و استانداردهاي آمادگي بايد تعيين شود. بخش خصوصي و دولتهاي محلي بايد در اين پروسه نقش مهمي را بازي كنند. ما بايد مرزهاي اميني داشته باشيم. در رابطه با هويت كساني كه وارد اين كشور ميشوند و سپس خارج ميگردند بايد استانداردهاي يكدست و سفت و سخت داشته باشيم. اداره مهاجرت بايد سيستمي داشته باشد تا بتواند اجازه ورود به افراد مناسب بدهد و مانع تروريستها شود. اگر خدای ناخواسته حمله ديگري باشد، ما بايد آماده واكنش باشيم. ما بايد مردم را آموزش دهيم. اولين افرازي كه در برابر حادثه واكنش نشان ميدهند را آموزش دهيم و مجهز كنيم و بدترين سناريوها را پيشبيني نماييم. ما توصيه ميكنيم كه در سازمان دولتي تغييرات قابليتوجهي بوجود بيايد. ما ميدانيم كه كيفيت افراد مهمتر از كيفيت ديگرامها ميباشد. افراد خوب ميتوانند بر ساختار بد فائق آيند. روز و شب خدمتكاران عمومي مبارزه ميكنند تا با تروريسم بجنگند و از اين كشور حمايت كنند. ما بايد مطمئن شويم، دولت ما تلاشهاي آنها را از طريق تبادل اطلاعات، تلاشهاي هماهنگ و انورته روشن افزايش دهد. تم مشخصي كه طي بررسي ما بيرون ميآيد سختي پاسخ به اين سؤال بود كه چه كسي در راس كار قرار دارد. چه كسي تضمين ميكند كه آژانسها از منابع استفاده کرده و از دوبارهكاري پرهيز شود و مشتركا طراحي ميكنند. چه كسي روي تلفيق گسترده و اتحاد عمل ضروري براي امن نگه داشتن ايالاتمتحده نظارت دارد. غالبا پاسخ اين است كه هيچكس. به همين دليل ما يك مجموعه ضدتروريستي ملي را توصيه ميكنيم. ما به تلاشهاي متحد در زمينه ضدتروريستي نياز داريم. ما بايد يك مجموعه ضدتروريستي ايجاد كنيم تا تمامي تلاشهاي اطلاعات ضدتروريستي و عملياتها در سراسر بخش داخلي و خارجي در يك سازمان متحد شود. در حال حاضر اين تلاشها در سراسر دولت بسيار پراکنده ميباشند و بايد يكدست شوند. ما توصيه يك مدير اطلاعاتي ملي را ميكنيم. ما در جامعه اطلاعاتي به يكدستي تلاشها نياز داريم. ما به يك راس قويتر در جامعه اطلاعاتي نياز داريم، جامعه اطلاعاتي كه خودش را براي كارهاي مشترك در ماموريتهاي مشترك ملي سازمان دهد. ما به اصلاحاتي از نوعي كه ارتش دو دهه قبل انجام داد، نياز داريم. ما به اصلاحات سكه گلد واثر براي جامعه اطلاعاتي نياز داريم. جامعه اطلاعاتي به تغييراتي در طرز تفكر و سازماندهي نياز دارد. تا آژانسهاي اطلاعاتي بر اساس اصول فرماندهي مشترك عمل نمايند، با نرمن تبادل اطلاعاتي. ما نياز به اصلاحات در كنگره ايالاتمتحده داريم. ما به اتحاد عمل در كنگره نياز داريم. در هر حال حاضر، انورته و مسئوليت يكدست نميباشد. كميتهاي اطلاعاتي قدرت كافي براي اجراي کار نظارت ندارند. نظارت روي امنيت اين كشور در ميان كميتهاي بسياري پخش شده است. ما به كميتهاي قويتر نياز داريم تا روي اطلاعات نظارت داشته باشند. ما به اصلاحات در اف.بي.آي. نياز داريم. ما به يك نيروي كار قوي براي امنيت ملي در اف.بي.آي. نياز داريم. ما خواستار ايجاد يك آژانس اطلاعاتي جديد در آمريكا نميباشيم. اما اف.بي.آي. به يك نيروي كار ملي متخصص و تلفيق شده نياز دارد كه متشكل از مامور، تحليلگر و زباندان ميباشد. اين متخصصين بايد نيرويگيري و آموزش داده شوند تا از ايجاد يك فرهنگ نهادي با تخصص عميق در اطلاعات و امنيت ملي مطمئن شويم. ما در تبادل اطلاعات به تغييرات نياز داريم. ما به اتحاد عمل در اين زمينه نياز داريم. دولت ايالاتمتحده به ميزان گستردههاي اطلاعات دسترسي دارد اما داراي پروسه ضعيف و يك سيستم ضعيف در استفاده از اين اطلاعات ميباشد. سيستم ضرورت تبادل بايد جايگزين ضرورت دانستن شود. ما بايد پروسه بهتري براي انتقال ميان يك دولت به دولت ديگر باشيم. اين توصيهها و توصيههاي ديگر در جزئيات زيادي در اين گزارش توضيح داده شدهاند. توصيههاي ما محدود و روي نواحي كه ما معتقدیم بسيار ضروري است، متمرکز شده است. ما به ضرورت حفاظت از آزاديهاي خودمان در حاليكه امنيت خودمان حفظ و حراست ميكنيم، بسيار حساس هستيم. ما بسياري از اعمال براي تسهيل اعمال دولت و انتقال اطلاعات كه بدنبال 11 سپتامبر اتخاذ شد را مورد تايد قرار ميدهيم، اما ما تاكيد کردهايم كه اين اقدامات بايد به همراه تعهد در برابر جامعه باز و اصول بررسي باشند. حفاظتي كه وارد اين پروسه شده است با نظارت قوي همراه باشد. ما بايد بعد از اين حرف و عمل از آزاديهاي كه براي آن ميچنگيم حراست كنيم...

خبرنگار: چرا شما بعنوان کمیسیون با توجه به تمامی اطلاعاتی که طی این مدت جمع آوری کرده‌اید، نمیتوانید بگویید که آیا این حمله قابل پیشگیری بود یا خیر.
تامس کین: کاری که ما کردیم این بود فاکتورها را ارائه دادیم. شما همینطور که به فاکتورها نگاه میکنید، در جزئیات متوجه میشوید، افرادی وارد این کشور شدند که نباید میشدند، اسناد مربوطه تمایز را نشان نمیدادند، آژانسهای اطلاعاتی، اطلاعات را تبادل نمیکردند، ما اعمالی را مستند کردیم که دولت باید اتخاذ میکرد ولی اتخاذ نکرده بود. اما شما سئوال کردید، آیا اگر هر کدام از این موارد و یا حتی ترکیبی از این موارد را ما به شیوه دیگری انجام میدادیم، مانع 11 سپتامبر میشدیم، من نمیتوانم این را برای اطمینان بگویم، ما مطمئن نیستیم. ما فکر میکنم ممانعت کردن از این حادثه امکانپذیر بود، اما به یک نتیجه مطلق که مورد پشتیبانی فاکتورها قرار بگیرد، نرسیدیم...

خبرنگار: در زمینه رابطه عراق و القاعده، بنظر میرسد در این گزارش نهایی شما برخی از اظهاراتی را که کارکنان مطرح کرده‌اند، به طرز ماهرانه‌ای پس گرفتید. در رابطه با کشف "رابطه همکارانه" شما این بار گفتید که هیچ "رابطه عملیاتی همکارانه‌ای" در رابطه با حمله به ایالاتمتحده وجود نداشته است. آیا ممکن است این را توضیح دهید و در همین حال، میخواهم بدانم آیا ایمیل ریچارد کلارک، یا شهادت وزیر کوهن در برابر این کمیسیون در گزارش نهایی آمده است یا خیر. بنظر میرسد، دولت کلینتون در سال 1999 معتقد بود و امروز نیز معتقد است که عراق تسلیحات شیمیایی و تخصص در اختیار القاعده قرار میداده است. میخواهم نظر شما را در این زمینه بدانم.

تامس کین: در ذهن ما هیچ شک و تردیدی وجود ندارد که رابطهای میان عراق و القاعده بوده است. در نقطه‌های، حتی این طرز تفکر وجود داشت که القاعده ممکن است در عراق پناه بگیرد و این بحثها برای سالها ادامه داشت، برخاسته از موفق و برخاسته از ناموفق. خب، ما درباره همکاری تسلیحاتی چیزی نمیدانیم. در زمان کلینتون، هنگامی که آنها بمب به آن کارخانه زدند، به طور خاص در رابطه با همکاری شیمیایی شك وجود داشت. اگر در واقع شیمیایی در آنجا وجود داشت، احتمالاً از عراق آمده بود. بنابر این، رابطهای وجود داشت. حال که این را گفتیم، باید بگوییم، ما هیچ رابطه از هیچ نوعی میان عراق و حمله 11 سپتامبر پیدا نکردیم. این رابطه صرفاً وجود نداشته است. بنابر این، ما در استفاده از کلمات حساس بودیم. کلمه رابطه همکارانه استفاده از زبانی است که روی شواهد سوار میباشد. لی همیلتون: پاسخ بیشتر بخواهم بدهم، فکر میکنم تمایز زیادی میان شواهدی مبنی بر وجود گفتگوهای میان عراق القاعده از طرفی و بروز استراتژی و یا کمک موثق از طرف دیگر وجود دارد. همانطور که رییس گفت، چیزی که ما نداریم شواهد توافقی همکارانه عملیاتی موثق میباشد. بحث و گفتگو، بله، اما هیچ چیزی موثق وجود نداشته است.

خبرنگار نیویورکپست: من سئوالی در مورد عربستانسعودی دارم، هنگام خواندن گزارش متوجه شدم زبانی که برای توصیف عربستانسعودی بکار گرفته شده است، بسیار مبهم است و به طور واقعی بنظر میرسد با توجه به رکورد آن کشور تا حدی شدت قضیه را کم میکند. این را توضیح دهید. نیز میخواهم توضیح دهید که چرا شما هیچ کدام از موضوعاتی را که اخیراً توسط ماییکل مور فیلمساز در باره رابطه خانواده عربستانسعودی، خانواده بنلادن و دولت بوش مطرح شده است را مد نظر قرار ندادهاید.
تامس کین: من فیلم آقای مور را ندیده‌ام و نمیدانم اتهامات او چه میباشد. ما به طور قطعی درباره اتهامات مبنی بر بلند شدن هواپیما سعودی قبل باز شدن حریم هوایی با تایید مقامهای بلند پایه دولت آمریکا، بدون بررسی اف.بی.آی، صحبت نمودیم. ما گفته‌ایم که این اتهامات درست نمیشوند. آن هواپیما بعد باز شدن حریم هوایی، بعد از بررسی اف.بی.آی بلند شد. ما این موضوع را حل و فصل کردیم، ما شدت موضوعات را کاهش ندادهایم. ما میگوییم رابطه ما باید فراتر از صرفاً رابطهای بنا شده بر نفت برود. ما باید با دولت سعودی کار کنیم چون در حال حاضر با ما منافع مشترک دارد، چون تروریستها بسیار بسیار خشنود خواهند شد که دولت سعودی را از بین ببرند. آنها در کار با ما علیه تروریستها و هر کس که به آنها به همان اندازه‌ای که به ما حمله کرده، حمله نموده، دارای منافع مشترکی هستند. ما معتقد هستیم که رابطه ما با این کشور نمیتواند صرفاً اینطور باشد که آنها به ما نفت دهند و همه چیز روپراه شود. ما باید به آنها کمک کنیم و از آنها خواستار اصلاحات باشیم و از آنها بخواهیم که ثبات در آن کشور برقرار سازند، به ما کمک کنند تا آنجاییکه به تروریستها برمیگردد، پول را ردیابی کنیم. لی همیلتون: نام میخواهم اضافه کنم که ما هیچ شواهدی از دخالت دولت عربستانسعودی در این توطئه پیدا نکرده ایم. ما شواهدی از افراد سعودی و سازمانهای خیریه این کشور پیدا کرده‌ایم که حال چه آگاهانه و چه ناآگاهانه- این را نمی دانیم- پولشان در مسیر حمایت از القاعده و تروریسم خرج شده است. از 11 سپتامبر و از ماه مه 2003، همکاری عربستانسعودی با ایالاتمتحده به طور تیزی بهبود یافته و آنها به ما در زمینه مالی تروریسم میکنند. آنها گامهای در سفت و سخت کردن قوانین و جامعه مالی برداشته‌اند تا مانع تامین مالی تروریسم شوند. همانطور که رییس کمیسیون مطرح ساخت این يك رابطه بسیار سختی برای ایالات متحده بوده و مدتهاست که اینطور میباشد، اما ما میخواهیم این رابطه تار و پود و عمق بیشتری پیدا کند. این رابطه شامل يك تعهد مشترک در زمینه اصلاحات سیاسی و اقتصادی شود. آنها تعهد مشترکی در زمینه بردباری در جامعه داشته باشند، آنها برای مبارزه با تروریسم و نیز در ناحیه اصلاحات تعهد مشترکی داشته باشند. تعهد داشته باشند تا کیفیت آموزش را بهبود دهند. این يك دستور کار بسیار گسترده‌ای است که باید شکل گیرد. چون در جنگ علیه تروریسم این کشور مهمی میباشد.

سناتور اسلید گورتون (Slade Gorton): من فکر میکنم به نوعی مشکل است که پاسخ منفي بدهيم. اما در گزارش ما تمامی فاکت‌های مربوط به القاعده، ایالات متحده، عربستان سعودی و عراق را در باره اتهامی که با آن مواجه بودیم آورده‌ایم. ما زمان زیادی صرف نکردیم تا منفيها را به اثبات برسانیم. ما شواهد و فاکت‌ها را مشخص کردیم، نتیجه‌گیری این فاکت‌ها را به مردم آمریکایی واگذار نمودیم به جز در مواردی که بنظر ما دیگر بسیار واضح و مشخص بود. بنابر این، ماده‌های که در اینجا در رابطه با عربستان سعودی وجود دارد ماده‌های است که مربوط به گزارش ما می باشد، یا ماده‌های که در رابطه با عراق می باشد ماده های است که به گزارش مربوط هستند...».

برخی از رویدادهای مهم ایران

مراسم بزرگداشت شهدای 30 تیر در این بابویه برگزار شد
جمعه 2 مرداد 1383 - 23 ژوئیه 2004

سخنگوی نیروهای ملی مذهبی گفت: مراسم بزرگداشت شهدای 30 تیر در این بابویه برگزار شد. محمد بسته نگار در گفت و گو با خبرنگار "ایلنا" گفت: عده ای از علاقمندان برای بزرگداشت یاد و نام دکتر مصدق و شهدای 30 تیر در این بابویه محل دفن این شهدا حاضر شوند و تصریح کرد: حدود 70 الی 80 نفر از فعالان سیاسی از جمله آقایان؛ ورجاوند، ادیب برومند، شاه حسینی، نظام الدین موحّد و رازی در این مراسم شرکت کردند و آقای رازی از مبارزان نهضت ملی ایران به شرح مآوقع جریان 30 تیر پرداخت. وی افزود: بعد از اتمام مراسم همگی به سوی آرامگاه دکتر فاطمی حرکت کرده و بعد از قرائت فاتحه به سمت تهران حرکت کردیم. گفتنی است؛ بعد از اتمام مراسم، متن سخنرانی آقای رازی به درخواست مأموران نیروی انتظامی در اختیار آنها قرار گرفت.

تروریسم و سلاح‌های کشتار جمعی - آژانس بین المللی انرژی

پاول در دیدار با عنان: جامعه جهانی از طریق آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران فشار می آورد
جمعه 2 مرداد 1383 - 23 ژوئیه 2004

کالین پاول در دیدار با کوفی عنان گفت: جامعه جهانی از طریق آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران را تحت فشار گذاشته است. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی سازمان ملل، کالین پاول، وزیر امور خارجه ای آمریکا در دیدار با کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل گفت: ما هنوز در جهانی خطرناک زندگی می کنیم و این را آشکارا بیان کرده ایم و به همین علت است که باید در کنار یکدیگر فعالیت های اجرایی و اطلاعاتی مان را با هم هماهنگ سازیم. وی افزود: تروریست ها به سادگی شکست نخواهند خورد، برای این کار زمان و شکیبایی لازم است، جورج بوش نیز از ابتدا همین را عنوان کرده بوده است و ما تا زمان پیروزی به این مبارزات ادامه خواهیم داد. پاول ادامه داد: ما از این مساله خرسندیم که در سال های اخیر نه تنها شاهد آزادی افغانستان و عراق از دست رژیم های بسیار بدشان بوده ایم، بلکه شاهد بوده ایم که لیبی نیز متوجه شد که رها کردن سلاح های کشتار جمعی و پیوستن دوباره به جامعه بین المللی به نفعش خواهد بود. وی گفت: جامعه بین المللی با ایران همکاری می کند و این کشور را از طریق آژانس بین المللی انرژی اتمی و اقدام کشورهای اروپایی تحت فشار می گذارد. وزیر امور خارجه ای آمریکا افزود: ما همچنین شاهد برگزاری مذاکرات شش جانبه در کره ای شمالی بوده ایم، برای امن تر ساختن این جهان باید کارهای بسیاری صورت بگیرد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نیروهای آمریکایی به شهروندان عراقی در فلوجه حمله کردند
جمعه 2 مرداد 1383 - 23 ژوئیه 2004

ارتش آمریکا اعلام کرد: نیروهای چند ملیتی مستقر در عراق صبح امروز جمعه در حمله ای هوایی به جنوب غرب فلوجه در غرب بغداد یکی از مخفیگاه های طرفداران ابو مصعب الزرقاوی را بمباران کردند. به گزارش خبرگزاری "مهر"، دکتر عدنان مهدی در بیمارستان شهر فلوجه به خبرگزاری فرانسه گفت: در این حمله 5 تن از جمله یک ن و دو کودک و دو مرد عراقی مجروح شدند. محمد جاسم یکی از ساکنان کوی جبیل در جنوب غرب این شهر درباره این حمله گفت: یک راکت به باغ یکی از منازل عراقیها اصابت کرد که موجب ایجاد حفره ای بزرگی شد. وی با بیان این که ما از صدای انفجار مهیب از خواب بیدار شدیم، اظهار داشت: ما مجروحان را به بیمارستان این شهر منتقل کردیم.

ارتش آمریکا با انتشار بیانیه ای ضمن تایید این حمله اعلام کرده است که حمله بین 10 تا 12 تروریست عضو گروه ابو مصعب الزرقاوی را هدف قرار داده است .
در این بیانیه آمده است که نیروهای آمریکایی حیات منزل مخفیگاه طرفداران ابو مصعب را هدف راکت قرار دادند تا به کسی آسیبی نرسد اما در این بیانیه به شمار قربانیان این حمله اشاره ای نشده است. خریدیگر اینکه ارتش آمریکا امروز جمعه از کشته شدن دو نظامی این کشور و زخمی شدن این تن دیگر بر اثر برخورد کاروان نیروهای آمریکایی با یک بمب در جاده ای در خارج از شهر سامرا خبر داد .

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

حمله طرفداران صدر به فروشندگان مشروبات الکلی

جمعه 2 مرداد 1383 - 23 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: شبه نظامیان ارتش المهدي وابسته به مقتدی صدر به فروشندگان مشروبات الکلی در برخی از شهرهای عراق حمله کردند.

به گزارش خبرگزاری د.پ.آلمان شیخ عبدالزهره سخنگوی دفتر صدر اعلام کرد، ارتش المهدي به فروشندگان مشروبات الکلی در شهرهای الحله و الدیوانیه در جنوب بغداد حمله کردند. نیروهای ارتش المهدي بر اساس قوانین اسلام و نه قوانین بین المللی به خانه ها و مغازه های این فروشندگان حمله کردند.

شیخ عبدالزهره در ادامه افزود: نظامیان وابسته به مقتدا صدر پانزده تن از فروشندگان مشروبات الکلی را بازداشت و مقادیر فراوانی از مشروبات الکلی را نابود کردند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: دوم مرداد

بی بی سی - جمعه 2 مرداد 1383 - 23 ژوئیه 2004

دادگاه زهرا کاظمی، برخورد پلیس با دختران شلوار کوتاه، انتقاد از نبود شرایط مطلوب کسب و کار اقتصادی و انتخابات آینده ریاست جمهوری عناوین مهمترین مطالب هفته نامه های چاپ ایران است. **شما و پرتو سخن**، به برگزاری دادگاه زهرا کاظمی خبرنگار ایرانی - کانادایی واکنش نشان داده و درخواست سفیر کانادا در تهران برای حضور گروهی از ناظران کانادایی در دادگاه را گستاخانه توصیف کرده و از مسئولان خواسته اند با زیاده طلبی و تهدیدات کانادا برای احضار سفیر خود از تهران برخورد کنند.

شما ارگان حزب موتلفه اسلامی نوشته: "اگر آن روز که سفارت کانادا در تهران در مسئله مرگ زهرا کاظمی دخالت می کرد سفیر این کشور به عنوان عنصر نامطلوب از کشورمان اخراج می شد، امروز این اظهارات و اقدامات گستاخانه را شاهد نبودیم."

پرتو سخن نوشته: "سفیر کانادا پس از اطلاع از مخالفت به حق ایران با حضور ناظران کانادایی که حاکی از نوعی بی حرمتی و عدم اعتماد به روند قضایی کشورمان است، گستاخانه ما را به قطع روابط دیپلماتیک و تحریم های شدید و سنگین تهدید کرده است."

به نوشته **ایران جمعه** اسماعیل شوشتری، وزیر دادگستری از روند برگزاری دادگاه زهرا کاظمی، ابراز رضایت کرده و گفته: "این دادگاه تحقیقات کافی را انجام داد و آن چه مورد نیاز قاضی بود درباره آن تحقیق شد و ختم دادرسی اعلام شد."

آقای شوشتری گفته: "نمی دانیم قاضی چه کسی را محکوم خواهد کرد اما هر چه رای قاضی باشد از سوی همه پذیرفته می شود."

امید جوان در صفحه اول خود گزارشی از برخورد پلیس با دختران شلوار کوتاه در تهران چاپ کرده و نوشته: اواخر هفته گذشته نیروهای یگان ویژه دور تا دور میدان ونک (در شمال تهران) مستقر شدند و دخترانی را که شلوار کوتاه پوشیده بودند، سوار بر ماشین های با آرم نیروی انتظامی کردند و گروهی از نیروهای دارای یونیفورم با در دست داشتن کارت انتظامات وارد پاساژ ونک شدند و به بازرسی لباس ها پرداختند.

امید جوان از قول یکی از مغازه داران نوشته: "آنها از ما خواستند شلوارهای کوتاه، مانتهایی که سر آستین آنها جمع می شود و بلوزهای حریر را جمع کنیم."

یکی از مغازه داران هم که ویتزینش از لباس خالی شده، گفته: "من لباس شب می فروشم به من دستور دادند هر چه لباس شب رنگی دارم از داخل ویتزین بر دارم."

به گزارش **امید جوان**، بوتیک داران از ورود زنانی که شلوار کوتاه پوشیده بودند به مغازه شان جلوگیری می کردند و می گفتند اگر افراد نیروی انتظامی شما را داخل مغازه ما ببینند، اینجا را پلمپ می کند.

صدا گزارشی از چهارمین نمایشگاه اختصاصی جوانان چاپ کرده که از سیزدهم تا هفدهم تیر در اصفهان برگزار شده است.

صدا، همزمانی این نمایشگاه با کنکور سراسری، عدم تبلیغات مناسب و گرمای تابستان را علت عدم استقبال جوانان از این نمایشگاه عنوان کرده و نوشته: "تعداد زیادی از تابلوهای تهیه شده بنا به برخی توصیه ها در معابر عمومی نصب نشده و اطلاع رسانی کمی در این مورد صورت گرفته بود."

صدا از قول آرینا دانشجوی رشته مدیریت نوشته: "از همان ورودی نمایشگاه تناقضات کاملاً مشخص است. یک نفر را گذاشته اند که به خانم ها تذکر بدهد که با شلوار یا مانتوی کوتاه وارد نشوند، ولی در نمایشگاه انواع همین لباس ها را می فروشند. اگر ما آرایش کرده یا روسری نازک بر سر داشته باشیم از ورود ما جلوگیری می شود ولی در همین نمایشگاه برخی غرفه ها آخرین مدل لوازم آرایشی را می فروشند."

پالنارات ارگان انصار حزب الله در یادداشت هفتگی اش با نقد جنبش اصلاحات، علت اصلی شکست اصلاح طلبان را عدم وجود تئوری و برنامه دانسته و نوشته: "آنچه بنام اصلاحات در عرصه عمل تحقق یافت تلاش برای استحاله تدریجی و حذف گام به گام اسلامیت نظام در عرصه سیاست داخلی، تسلیم کردن کشور و برقراری روابط نابرابر گذشته میان ایران و سلطه گران جهانی در عرصه سیاست خارجی بوده است."

پالنارات با اشاره به انتقاداتی که بر اصلاح طلبان وارد می شود نوشته، گروه های اپوزیسیون معتقدند اصلاح طلبان از ظرفیت کشاندن مردم به صحنه رویارویی با نظام استفاده نکردند و تاکید آنها بر حرکت در چارچوب قانونی اساسی، اصلاحات را دچار انسداد کرد. در حالی که به عقیده یادداشت نویس **پالنارات**، آنها اتفاقاً خواستند ولی نتوانستند.

جام ارگان جامعه اسلامی مهندسين در سرمقاله این شماره خود، نبود محیط کسب و کار مناسب را فصل خشک اقتصاد ایران خوانده و با انتقاد از خاتمی نوشته: "کابینه آقای خاتمی و مخصوصاً کادر اقتصادی آن به حد کافی با واقعیات اقتصاد ایران و ضرورت های آن آشنا نیستند. اقتصاد ایران از نظر بستر توسعه مانند شن زاری است که هر قطره آبی را به درون خود می کشد و در خشکی کام خود فرو می بلعد و هیچ ثمری به دنبال نمی آورد. فرار سرمایه و فرار مغز از محصولات بدیهی چنین شرایطی است."

سرمقاله نویس **جام** خطاب به رئیس جمهوری می نویسد: "آیا وقت آن نرسیده است که مبتنی بر شاخص کسب و کار اقتصادی، کارنامه وزرای کابینه مورد نقد و ارزیابی قرار گیرد و به جای بزرگ نمایی و سیاه نمایی، حقایق آن گونه که هست مورد توجه قرار گیرد و سمت و سوی حرکت اقتصادی دولت به نحوی اصلاح شود که محیط اقتصادی هر روز شکوفاتر شود؟"

نسیم البرز که به محافظه کاران نزدیک است یادداشتی درباره وضعیت جناح های سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری چاپ کرده و آن را گام سوم اصولگرایان معرفی کرده که در دو سال گذشته شورای شهر و مجلس را از آن خود کرده اند.

نسیم البرز با طرح این سوال که نهمین رئیس جمهوری ایران چه کسی و از چه جناحی خواهد بود، نوشته: "آیا جریان راست که اکنون صندلی های سرخ مجلس را در اختیار دارد و سرمست از پیروزی است، نامزد مورد نظر خود را بر صندلی ساختمان خیابان پاستور (ریاست جمهوری) خواهد نشاند یا این که جریان چپ باز هم در شرایطی مشابه شرایط سال ۷۶ قرار گرفته و خاتمی دیگری را از درون خود معرفی خواهد کرد؟"

به نوشته **نسیم البرز**، کلید پیروزی اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری آینده، نوع رفتار در مجلس هفتم است و مجلس هفتم پوستری تبلیغاتی انتخاباتی آینده است و اصولگرایان نباید سرمست از پیروزی در انتخابات مجلس هفتم بر این باور باشند که کرسی ریاست جمهوری بی چون و چرا در اختیار آنها قرار خواهد گرفت.

نویسنده **نسیم البرز** وضعیت جبهه دوم خرداد را بحرانی توصیف کرده که در حال فروپاشی است و بخت چندانی در انتخابات ریاست جمهوری ندارد اما به اصولگرایان توصیه کرده، از تکرار اشتباهات گذشته جلوگیری کنند زیرا در مجلس پنجم کمتر کسی پیش بینی می کرد که جناح چپ پیروز انتخابات ریاست جمهوری باشد.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

دعوت از مهندس میرحسین موسوی

ایسنا - جمعه 2 مرداد 1383 - 23 ژوئیه 2004

در پی دعوت مجمع روحانیون مبارز از مهندس میرحسین موسوی فرزند دانشگاهی حضرت امام خمینی (ره) ونخست وزیر دوران پرافتخار دفاع مقدس، برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری، تعدادی دیگر از گروهها و شخصیتهای سیاسی نیز در این باره اعلام نظر کرده اند. خبرگزاری دانشجویان ایران، ایسنا، برای اطلاع مخاطبان ارجمند، آخرین دیدگاه ها را تقدیم می کند .
***دبیرکل مجمع روحانیون مبارز:

با توجه به مجموعه ی قرائن و شواهد و نقل هایي که شد، تصمیم به دعوت از مهندس موسوی گرفتیم حجت الاسلام والمسلمین مهدی کروبی گفت: مجمع روحانیون مبارز جهت جلب نظر مهندس میر حسین موسوی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری، جلسه ای را در آینده ای نزدیک با ایشان خواهد داشت .

دبير كل مجمع روحانيون مبارز در گفت‌وگو با خبرنگار سياسي خبرگزارى دانشجويان ايران (ايسنا)، با اشاره به اينكه امروز بيش از پيش، سمت و سوي انتخابات رياست جمهورى مشخص شده و به آن نزديك مي‌شويم، اظهار داشت: در كميته‌ي سياسي مجمع روحانيون مبارز كه چند هفته‌ي پيش برگزار شد بر اصل حضور در انتخابات آتي رياست جمهورى، وحدت نيروهاي وفادار به خط امام (ره) و قانون اساسي، بحث و بر آن تاكيد شد .

وي گفت: در اين جلسه عده‌اي بر اين نظر بودند كه در مورد فرد صحبت نشود. اما اكثريت قاطع دوستان بر اين مساله تاكيد داشتند و از آنجا كه مهندس مير حسين موسوي مورد توجه و تاكيد اكثر دوستان بودند، تعيين شد كه مجمع روحانيون مبارز در بيانيه‌اي از حضور مهندس مير حسين موسوي در عرصه‌ي انتخابات آينده حمايت كرده و جلسه‌اي را جهت جلب نظر ايشان در آينده‌اي نزديك نيز داشته باشد . عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام، در پاسخ به اينكه آيا مجمع روحانيون مبارز از نظر تلويحي مهندس موسوي اطلاع دارد يا نه، گفت: ما با توجه به مجموعه‌ي قرائن و شواهد و نقل‌هايي كه شد، اين تصميم را گرفتيم .

وي درباره‌ي بيانيه‌ي حزب متبوعش و حمايت از شخص مهندس موسوي اظهار داشت: مجمع روحانيون مبارز در رابطه با انتخابات رياست جمهورى و كانديداي مورد حمايت قبلا بحثي را به طور جدي نداشت و البته پرداختن به اين موضوع را زود مي‌دانستيم بنابر اين دليل خاصي نداشت. اما در جلسه‌اي كه در اين رابطه با اعضا داشتيم ضمن بحث‌هايي كه در خصوص اصل حضور و مشاركت در انتخابات شد، در رابطه با كانديداي مورد نظر بيشتر از همه مهندس موسوي به ذهن‌ها متبادر بودند .

دبير كل مجمع روحانيون مبارز، افزود: بنابر اين بنا شد بعضي از دوستان معزز از جمله آيت الله موسوي بجنوردي و آيت الله توسلي از سوي مجمع ديداري با مهندس موسوي داشته باشند و يك جلسه هم ايشان به مجمع بيايند كه البته تا الان آيت الله بجنوردي اعلام آمادگي كرده است .

رئيس سابق مجلس ششم، در رابطه با ديدار فراكسيون اقليت مجلس هفتم با ايشان گفت: در اين جلسه (دوشنبه بعدازظهر) مطالب و نقطه‌نظراتي از سوي اين فراكسيون مطرح شد و در كل جلسه‌ي خوبي بود و همچنين بحث‌هايي در مورد موضوعات داخلي، خارجي و مسايل مجلس بيان شد كه بنا شده است در رابطه با نتيجه و موضوعات مطرح در اين جلسه فراكسيون اقليت بيانيه‌اي را منتشر كند . وي در خصوص عملكرد مجلس هفتم در رسيدگي به ابهامات و ايرادات برنامه‌ي چهارم، گفت: من قبلا درباره‌ي برنامه چه در مجلس و چه در مجمع تشخيص مصلحت نظام، حرف‌هايم را زده‌ام و بنا ندارم ديگر چيزي بگويم، چرا كه معتقد بودم نبايد برنامه به مجلس بازگردد .

اما اميدواريم با رعايت همه‌ي جوانب، كميسيون تلفيق، ديگر نمايندگان و صحن مجلس از محافظه‌كار و اصلاح‌طلب برنامه را به طور احسن بررسي كنند .

كروبي با بيان اينكه برنامه متعلق به كل كشور است تصريح كرد: در برنامه‌ي پنج ساله‌ي چهارم مسايل چشم‌انداز بيست ساله رعايت شده است لذا اميدوارم مجلس با آشنايي و توجهي كه به منافع ملي و توسعه‌ي پايدار دارد، در پايان برنامه‌ي خوبي را به دولت ارايه كند .

عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام، درباره‌ي راي اعتماد مجلس به شريف‌زادگان وزير رفاه و تامين اجتماعي گفت: در اين خصوص از عموم مجلسيان تشكر مي‌كنم .

وي افزود: با توجه به اينكه مجلس هفتم در آغاز كارش است و دولت در پايان كار، معرفي يك وزير و راي اعتماد به آن بسيار مثبت است .

دبير كل مجمع روحانيون مبارز، درباره‌ي طرح استيضاح وزير راه و ترابري به خبرنگار سياسي خبرگزارى دانشجويان ايران (ايسنا)، گفت: دولت و مجلس به تناسب وظيف، هر كدام مسؤليت‌هايي دارند اما هر يك از آنها زمان و مقطع خاص خود را مي‌طلبد .

رئيس سابق مجلس شوراي اسلامي، با اشاره به سال پاياني كار دولت و ضرورت انجام درست وظيف و مسؤليت‌ها، گفت: گاهي تغيير و تحول‌ها براي برنامه‌هاي بعدي كه نسبتاً درازمدت هم هست، مثبت است. اما گاهي در پايان برنامه عواقب و نتايج خوبي در بر ندارد. البته بنده نمي‌خواهم در اختيارات دولت و مجلس به اين معنا دخالت كرده باشم هر نهادي بر اساس قانون مي‌تواند از اختياراتش استفاده كند اما مقطع و فصل به كار گيري آن اختيارات بسيار مهم و موثر است .

*****حجت الاسلام والمسلمين محتشمي‌پور :**

حمايت از موسوي تقويت وفاق است

ميرحسين موسوي داراي جميع شايستگي‌هاي تصدي رياست‌جمهورى است
يك عضو ارشد مجمع روحانيون مبارز گفت: قطعاً مهندس ميرحسين موسوي داراي جميع ويژگي‌هاي يك فرد شايسته براي تصدي پست رياست‌جمهورى است .

حجت‌الاسلام والمسلمين محتشمي‌پور، كه با خبرنگار خبرگزارى دانشجويان ايران (ايسنا)، گفت‌وگو مي‌كرد در ارزيابي خود از دعوت از مهندس ميرحسين موسوي براي شركت در انتخابات رياست‌جمهورى و ارزيابي از تاثير حضور وي در ايجاد انسجام در گروه هاي خط امام ، گفت: خداوند متعال در قرآن كريم امر فرموده است كه امانت را به اهلش بايد سپرد. اين قول مبارك قرآني مسؤوليتي را بر عهده‌ي فرد ملت ايران گذاشته كه همه مسلمان‌ها، مسؤوليت‌هاي كوچك و بزرگ را بايد به اهل آن بسپارند؛ به كساني كه به هر حال شايستگي لازم را براي ايفاي مسؤوليت و تكليف داشته باشند و طبيعتاً اين امر دوجانبه است و هم صاحبان امانت و هم امانتداران و كساني كه مي‌توانند امانت را به خوبي نگهداري كنند را در بر مي‌گيرد .

وي افزود: بحث انتخابات رياست جمهوري سال آینده به نظر من يکي از مهمترين فرصت‌هايي است که به عهده‌ي مردم ايران و طبيعيتا کانديداهاي مورد نظر قرار داده شده است و هم از نظر شرايط زماني و مکاني و هم از حيث حفظ و حراست از ارزش‌هاي انقلاب و همين طور نظام جمهوري اسلامي در عرصه‌ي داخلي و خارجي حائز اهميت فوق العاده است، بنابر اين تصور مي‌کنم بايد از چند بعد و زاويه اين مساله را مورد توجه قرار داد .

بعد از پيروي انقلاب اسلامي نيز مردم از نقش تعيين کننده‌اي برخوردار بوده اند . بحث حضور مردم در دفاع مقدس و حمايت از قلمرو سرزميني و همين طور در عرصه‌هاي سياسي و بين‌المللي به عنوان پشتوانه‌ي انقلاب اسلامي و نظام به روشني هويداست و تا وقتي که اين مردم با اين بينش و آگاهي در صحنه حضور داشته باشند، طبيعي است که دشمن هر قدر هم قدرتمند باشد نمي‌تواند طرفي ببندد و کاري از پيش ببرد .

وي ادامه داد: نمونه‌اي از حضور آگاهانه‌ي مردم انتخابات دوم خرداد سال 76 است و انتخاب آقاي خاتمي در آن شرايط سخت و دشوار. طبيعيتا اين ملت با اين پيشينه، و اين سرزمين کهن و تمدن بزرگ طبيعيتا هر گاه که احساس کند حضور و مشارکتش در روند سياسي، اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي تأثيرگذار است، حتي در عرصه‌هاي امنيتي و نظامي، حضور مي‌يابد، اما اگر احساس کند که حضور و مشارکتش تأثيرگذار نيست ، آنجاست که رغبتي از خود براي حضور و مشارکت نشان نمي‌دهد و نمونه‌ي آن انتخابات مجلس هفتم بود که وقتي چنين احساسسي را پيدا کردند حدود 50 درصد از واجدان شرايط راي حاضر نشدند و مشارکت نکردند، پس اگر ملت احساس کند که رايش تأثيرگذار است و مي‌تواند نقش آفرين باشد و احساس کند که براي آنها در سرنوشت کشورشان ارزش قائل هستند مي‌آيند و شايسته‌ترين فرد را انتخاب مي‌کنند. ولي اگر احساس کند شايسته‌ترين فرد هم اگر بيايد يا نمي‌گذارند يا نمي‌تواند کاري را انجام بدهد و آن نقشي را که بايد براي ملت قائل شود، نمي‌تواند ايفا کند طبيعيتا حضور کم رنگي خواهد داشت .

نماینده‌ي سابق مردم تهران در مجلس شوراي اسلامي، ادامه داد: پس انتخابات رياست جمهوري در سال آینده از دو بعد به نظر من اهميت دارد که گفته شد. مساله‌ي ديگر پيشنهاده و درخواست مجمع روحانيون مبارز از آقاي مهندس مير حسين موسوي است. به نظر من ايشان داراي ويژگي‌هاي متعدد و مختلفی است البته اين ويژگي‌ها ممکن است در ديگراني هم باشد و قطعا هست ولي تجمع اين ويژگي‌ها در شخص آقاي مهندس موسوي و شناختي که مجمع از اين شخصيت دارد، سبب شده است که از ايشان دعوت کند که کانديداي رياست جمهوري شود .

محتشمي پور به خبرنگار ايسنا گفت: اولين چيزي که در مهندس موسوي وجود دارد اين است که ايشان داراي غني‌ترين تجربه‌ي اجرايي در کشور بعد از پيروي انقلاب اسلامي است. رئيس دولت و نخست وزيری در هشت سال دفاع مقدس در بحراني‌ترين زمان‌ها به يك تدبير و مديريت بسيار قوي و عاقلانه نيازمنند است. اگر بخواهم شرايط آن دوران را بيان کنم خيلي به درازا خواهد کشيد فقط عرض مي‌کنم سال 1365 بنده عهده‌دار وزارت کشور بودم يکي از سخت‌ترين دوران‌هاي مديرتي کشور بود، سالي که کمتر از 6 ميليارد درآمد نفت داشتيم و بيش از 50 درصد کل درآمد کشور بالاجبار بايد در دفاع از سرزمين مقدس ايران هزينه مي‌شد و اداره‌ي کشور ايران با آن حجم وسيع از تخریب‌هايي که به وسيله‌ي بمباران‌ها و موشک‌باران‌هاي مناطق مختلف صورت مي‌گرفت با کمتر از 3 ميليارد دلار درآمد نفتي کاري شبیه معجزه بود و مهندس موسوي و دولت او توانستند به بهترين وجه و با کمترین تنش و با کمترین فشار روي مردم عزيز ايران، اين سال‌هاي سخت را مديريت کنند و پشت سر بگذارند .

عضو مجمع روحانيون مبارز ادامه داد: مهندس موسوي داراي تدین، تعهد و مسووليت پذيري بسيار بالاست. وي داراي هوش فوق‌العاده و شناخت عميق مسايل سياسي در داخل و در عرصه‌ي بين المللي است و با همان فوق‌العادگي که دارد، مي‌تواند راهکارهاي مناسب را براي حل مشکلات و پشت سر گذاشتن بحران‌ها و مسايل مختلفی که در عرصه سياست داخلي و خارجي است بيايد و اجرا کند .

آقاي مهندس موسوي برخوردار از مناسبات خوب با اساتيد و روشنفکران جامعه‌ي دانشگاهي است و همزمان قدرت و توان برقراري مناسبات خوب با حوزه‌هاي علميه و ساير اقشار مردم را داراست و ساير ويژگي‌هايي که از آقاي مهندس موسوي يك شخصيت شايسته و کارآمد و كاملا مناسب براي کانديداتوري رياست جمهوري مي‌سازد .

محتشمي پور ادامه داد : قطعا به نظر ما حمايت از مهندس موسوي و کانديدا شدن ايشان موجبات وفاق ملي در عرصه‌ي داخلي و خارجي را تقويت خواهد کرد. من اميدوار هستم که آقاي مهندس با پذيرش پيشنهاده مجمع روحانيون مبارز و دعوتي که از اين برادر بزرگوار کرده‌اند، از هم اکنون بتواند با همکاري مشاوران مختلف سياسي، اقتصادي و فرهنگي که خودشان انتخاب مي‌کنند برنامه‌ها ي جامع و مانع و سياست‌هاي مديرانه‌اي را براي اداره‌ي کشور در هشت سال آینده در نظر بگيرند و با انتخاب نيروهاي لايق و شايسته و مسووليت‌پذير در زمينه‌هاي مختلف به عنوان همکار در دولت بتوانند مدير خوبي براي ايران باشند، همان طور که دولت او در دوران حيات پر برکت حضرت امام (ره) به عنوان دولت خدمتگذار مطرح شد و حتما خدمتگزاران شايسته‌اي براي ملت ايران بودند که امام آن گونه از ايشان حمايت مي‌کردند و اين محبوبيت و گرايش وسيعي که به ايشان هست ثابت کرده است که در آن دوران توانسته اند مطالبات و خواست‌هاي ملت مسلمان ايران و ارزش‌هاي انقلاب و نظام را اجابت کنند و به جا بياورند .

وي افزود: البته موفقیت هر دولتی و از جمله دولت مهندس موسوی به این است که ضمن این که ملت از او حمایت می‌کند دیگر قوا هم در این راه همکاری و یاری کنند و این‌گونه نباشد که هر نهاد و ارگانی بخواهد دم از استقلال بزند؛ استقلال نباید به مفهوم مقابله مثلا دستگاه قضایی یا هر نهاد دیگر با دولت و مدیران اجرایی باشد، اگر انشاءالله دولت مهندس موسوی تشکیل شود باید با او همکاری و همدلی وجود داشته باشد.

محتشمی پور درباره‌ی توصیه به مخالفین احتمالی مهندس موسوی به ایسنا گفت: مخالفین مهندس دو دسته اند يك دسته کسانی که با اصل نظام مخالفند. کسانی مثل دگراندیشان و منافقین و اپوزیسیون خارج از کشور، که این‌ها با کل نظام و انقلاب و مهندس موسوی هم به تبع آن کینه دارند و همان طور که در دوران هشت سال دولت مهندس موسوی را مورد دشمنی قرار می‌دادند دشمنی‌های خود را ادامه خواهند داد.

دسته دیگر کسانی هستند که در آن هشت سال با مهندس موسوی و با سیاست‌ها و برنامه‌های مردمسالارانه و حمایتگرانه از افشار محروم جامعه مخالف بودند چرا که منافع مادی‌شان تأمین نمی‌شد. ثروت اندوزان و پول پرستانی که اگر آنها را از در بیرون کنید از پنجره وارد می‌شوند و آنها سعی دارند که لطمه‌ای به سرمایه‌هایشان نخورد و هر گاه احساس خطر کنند ثروتشان را از کشور خارج می‌کنند.

حجت السلام والمسلمین محتشمی پور افزود: به این‌هایی که با لباس دین و جمهوری اسلامی با مهندس موسوی مخالفت می‌کنند توصیه می‌کنم که اگر حتی خواهان حفظ منافع خود هم هستند باید در سایه‌ی نظام جمهوری اسلامی به آن بیانیدیشند. این نظام در صورتی که چهره‌ها و شخصیت‌هایی مثل مهندس موسوی در عرصه مدیریت آن حاضر باشند تقویت می‌شود و با حضور نسل جوان است که پایداری اسلام و نظام جمهوری اسلامی تداوم می‌یابد.

وي در ادامه خطاب به مخالفان مهندس موسوی گفت: نمی‌گویم شما رقابت نکنید و یا کاندیدا معرفی نکنید شما این کار را می‌کنید اما توصیه می‌کنم که به صورت انسانی و اسلامی رقابت کنید. محتشمی با تأکید بر دغدغه‌های مجمع روحانیون مبارز در حفظ نظام گفت: مجمع روحانیون مبارز، متشکل از مجموعه‌ای از چهره‌های برجسته روحانی است که مورد علاقه و لطف حضرت امام بودند و امام با توجه به افکار و اندیشه‌هایی که در این مجموعه با وجود چهره‌هایی همچون آیات محترم موسوی خوئینی‌ها، کروی، توسلی، موسوی بجنوردی، امام جمارانی و دیگران، و با توجه به اندیشه و تفکر اسلام ناب محمدی (ص) اصرار داشتند که این مجموعه باشد و حضور فعال داشته باشد وي افزود: این مجموعه بیشتر از هر چیز دغدغه‌ی اسلام و مردم را دارد، همچنان که امام چنین بود و برای مستضعفین و محرومین جامعه تلاش می‌کردند. امام معتقد بودند که کشور به وسیله‌ی بدنه‌ی جامعه و توده‌های مردم حفظ خواهد شد نه صرفاً به وسیله‌ی نخبگان. نخبگان تأثیرگذار هستند اما نمی‌توانند بدون مردم کاری کنند. بر این اساس باید برای مردم کار کرد و خدمت کرد. مردم باید همه کاره‌ی مملکت باشند.

این مجموعه در این شرایط دنبال شایسته‌ترین چهره‌ها می‌گردد و هیچ تعصب صنفی هم وجود ندارد. همچنان که در گذشته هم چنین بوده است.

در موضوع کاندیدای ریاست جمهوری هم هیچ تعصبی وجود ندارد که حتما روحانی باشد و بر این اساس اولین کاندیدای مجمع روحانیون مبارز و اولویت اول مهندس موسوی است که به شخصه از خداوند می‌خواهم که این توفیق را بدهد که بتواند هشت سال این کشور را مدیریت کند و به جامعه خدمت کند و برگ زرین دیگری در حیات سیاسی خود به جای بگذارد و در تاریخ این کشور ماندگار شود. ***محسن میردامادی:

تمام گروه‌های دوم خردادی در حمایت از موسوی حاضر هستند همه‌ی تلاش خود را به کار می‌بندیم تا انتخابات آتی، محدود و بسته نباشد معاون دبیرکل جبهه‌ی مشارکت ایران اسلامی گفت: بر آن باوریم که مهندس موسوی کسی است که تمام گروه‌های دوم خردادی حاضر به حمایت از او هستند.

محسن میردامادی، طی گفت‌وگویی با خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در حاشیه‌ی هفتمین کنگره‌ی سراسری این حزب با مهم ارزیابی کردن انتخابات ریاست جمهوری، اظهار عقیده کرد: جناح مخالف اصلاحات برنامه‌ای شبیه انتخابات مجلس را برای انتخابات ریاست جمهوری، مدنظر دارند و می‌خواهند حاکمیت را به هر قیمتی شده، یکدست کنند.

وي افزود: محافظه‌کاران بر این باورند که در انتخابات مجلس هفتم علی‌رغم همه‌ی تبعات داخلی و خارجی‌ای که در پی داشت، موفق بوده‌اند. از همین رو قصد دارند که این رویه را در انتخابات ریاست جمهوری تکرار کنند.

میردامادی تکرار این روند را بدترین اتفاق دانست و با ابراز نگرانی نسبت به آن که مجموعه‌ای که به آزادی‌های مصرح در قانون اساسی و انقلاب معتقد نیستند، تمامی امور را در دست بگیرند، ادامه داد: به این ترتیب فضای سیاسی و اجتماعی کشور بسته شده و به موقعیت و جایگاه بین‌المللی ایران شدیداً آسیب وارد می‌آید و بر میزان فشارهای بین‌المللی می‌افزاید.

معاون دبیرکل جبهه‌ی مشارکت، با تأکید بر اینکه محافظه‌کاران قصد دارند به علت مقابله با این روند در انتخابات ریاست جمهوری حضور کامل فعال داشته باشند، افزود: تمامی تلاش خود را به کار

می‌بندیم تا انتخابات آتی، انتخاباتی محدود و بسته نباشد و انتخابات قابل قبولی برگزار شود. از همین رو با بررسی کاندیداهای مختلف در درون و بیرون حزب، کاندیدای مشخصی را معرفی می‌کنیم. وی با بیان اینکه به عنوان یک حزب سیاسی، بنا را بر حضور در انتخابات خواهند گذاشت، متذکر شد: چنانچه شرایط انتخابات آتی همچون انتخابات پیشین غیر قابل قبول باشد و امکان انتخابات آزادانه فراهم نباشد، در انتخابات شرکت نخواهیم کرد.

میردامادی تأکید کرد: البته عدم حضورمان، عدم حضور فعالانه بود و نه انفعالی، همچنان که عدم حضورمان در انتخابات مجلس هفتم، عدم حضوری فعالانه بود. وی با تأکید بر این که باید هر دیدگاهی، کاندیدای مطلوب خود را در انتخابات داشته باشد، و چنین خواستی تحقق نیافتنی نیست، اظهار امیدواری کرد که هر چه زودتر این افق حاصل شود. معاون دبیرکل جبهه‌ی مشارکت، در واکنش به دعوت مجمع روحانیون مبارز از میرحسین موسوی جهت کاندیداتوری برای انتخابات ریاست جمهوری، گفت: فکر می‌کنم دوستان حاضر در کنگره‌ی مشارکت نیز نسبت به وی نظر مثبت داشته باشند، البته هنوز بحثی در این رابطه صورت نگرفته است. وی موسوی را گزینه‌ی خوبی برای حضور در عرصه‌ی انتخابات ریاست جمهوری، دانست و در پاسخ به اینکه در صورت اعلام کاندیداتوری وی جبهه‌ی مشارکت از او حمایت خواهد کرد یا نه؟ گفت: این تصمیمی است که باید در کنگره اتخاذ شود، که فکر می‌کنم نظر مثبتی خواهد داشت. به ویژه آنکه بر آن باوریم که موسوی کسی است که تمام گروه‌های دوم خردادی حاضر به حمایت از او هستند. وی افزود: به جز مهندس موسوی در رابطه با کاندیدای دیگری به جمع‌بندی قطعی نرسیده‌ایم و می‌خواهیم در کنگره راجع به آن بحث و بررسی کنیم. ***رمضان‌زاده:

حضور میرحسین موسوی گامی به جلو در حرکت اصلاح‌طلبانه مردم است. عضو شورای مرکزی جبهه‌ی مشارکت ایران اسلامی گفت: با توجه به شناخت جامعه از مهندس موسوی، آمدن وی را به صحنه، گامی به جلو در حرکت اصلاح‌طلبانه مردم می‌دانم. به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، عبدالله رمضان‌زاده در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در حاشیه‌ی هفتمین کنگره‌ی سراسری جبهه‌ی مشارکت ایران اسلامی به صحبت‌های انجام‌شده از سوی حزب متبوعش با میرحسین موسوی در خصوص کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری اشاره و تصریح کرد: ما به صورت حزبی یا غیرحزبی گزینه‌های دیگری هم غیر از میرحسین موسوی داریم. وی خاطرنشان کرد که ما به عنوان یک حزب سیاسی، حداکثر تلاشمان این است که در چارچوب جبهه‌ی دوم خرداد کار کنیم.

عضو شورای مرکزی جبهه‌ی مشارکت ایران اسلامی ادامه داد: ما به عنوان یک حزب سیاسی قطعا برای کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری کاندید داریم و امیدواریم در این مسیر با تمام نیروهای اصلاح‌طلب به توافق برسیم. ***سعید حجاریان:

قطعا از میرحسین موسوی حمایت می‌کنیم. حرف و تصمیم عده‌ای خاص در مورد استیضاح وزرا مهم نیست. در صورت حضور میرحسین موسوی در عرصه‌ی انتخابات ریاست جمهوری، جبهه‌ی مشارکت از او حمایت می‌کند.

سعید حجاریان عضو شورای مرکزی جبهه‌ی مشارکت ایران اسلامی، در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دعوت مجمع روحانیون مبارز از میرحسین موسوی جهت کاندیداتوری برای انتخابات ریاست جمهوری را دعوت مناسبی دانست و افزود: چنانچه او وارد عرصه‌ی انتخابات ریاست جمهوری شود، جبهه‌ی مشارکت قطعا از او حمایت خواهد کرد.

وی درباره‌ی میزان احتمال حضور مهندس موسوی در انتخابات آتی، گفت: من با وی در دانشکده هم‌گروه و هم‌کار هستم ولی تاکنون فرصت نشده که در این خصوص با او صحبت کنم و نظرش را بپرسم.

حجاریان همچنین در پاسخ به سوال دیگری با بیان اینکه طرح استیضاح وزرا از سوی هیات ریسه مجلس هفتم مطرح نشده است، خاطرنشان کرد: حرف و تصمیم عده‌ای خاص در این مورد مهم نیست. البته نمایندگان مجلس هفتم مدعی شده‌اند که با دولت خاتمی هماهنگی و همکاری خواهند داشت.

عضو شورای مرکزی جبهه‌ی مشارکت، هرگونه اظهارنظر در مورد حکم هاشم آقاجری را موکول به ارائه‌ی حکم نهایی پس از اظهارنظر دادگاه تجدیدنظر کرد. ***جهت دعوت برای کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری:

آیت الله محمد توسلی و آیت الله موسوی بجنوردی فردا با مهندس موسوی دیدار می‌کنند. آیت الله محمد توسلی و آیت الله سید محمد موسوی بجنوردی به عنوان نمایندگان مجمع روحانیون مبارز با مهندس میرحسین موسوی جهت دعوت از وی برای قبول کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری دیدار خواهند کرد.

آیت الله سیدمحمد موسوی بجنوردی عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با یادآوری این مطلب که مهندس موسوی نخست‌وزیر مورد تأیید

حضرت امام(ره) بود، خاطرنشان کرد که وی از حسن مدیریت، تعهد به امام(ره) و خط امام، اسلام و انقلاب برخوردار است و طی 8 سال دفاع مقدس توانست به نحو احسن دولت را اداره کند . وی با تأکید بر این که مهندس موسوی در عین حال یک شخصیت دانشگاهی است ادامه داد: به همین جهت شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز بر آن شد که چند عضو این شورا را به عنوان نمایندگان برای دعوت از ایشان به ملاقات بفرستد تا وی خود را به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری معرفی کند . موسوی بجنوردی اظهار داشت: به همین جهت فردا ملاقاتی با ایشان خواهیم داشت و احتمال می‌دهیم ایشان دعوت ما را بپذیرند زیرا همه‌ی ما باید برای حفظ انقلاب و نظام تلاش کنیم . وی با بیان این که حفظ انقلاب و نظام یک واجب عینی است، گفت: مهندس موسوی مورد وفاق و قبول همه‌ی گروه‌های اصلاح‌طلب و خط امام(ره) است، و حضور ایشان سبب مشارکت بیشتر مردم در انتخابات می‌شود .

وی ابراز امیدواری کرد که با حضور مهندس موسوی، حماسه‌ای دیگر مانند دوم خرداد 76 آفریده شود و در این باره گفت: مشارکت بالای مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری منجر به تقویت نظام و بالا رفتن مشروعیت آن در دنیا می‌شود و در نتیجه جلوی هرگونه دخالت در امنیت و تمامیت ارضی بیگانگان به کشور گرفته می‌شود .

***آذروش :

حضور میرحسین موسوی برای نظام و حاکمیت مفید و موثر است نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: «اگر میرحسین موسوی تمایل به حضور در صحنه اجرایی را نشان دهد، برای نظام و حاکمیت مفید و موثر خواهد بود .» ولی‌الله آذروش، مخبر کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با بیان این مطلب اظهار داشت: «شخصی که می‌خواهد در مسند ریاست جمهوری ایفای نقش کند، باید مجموعه‌ی از شرایط و توانمندی‌هایی را که در یک فرد می‌تواند وجود داشته باشد دارا باشد .»

وی افزود: «شخص کاندیدا در عین اینکه چهره‌ای سیاسی و فرهنگی است، باید دارای سوابق و کارنامه شفاف، روشن و درخشان در امور اجرایی کشور هم باشد .» آذروش با اشاره به دوران مسوولیت اجرایی میرحسین موسوی در زمان جنگ تحمیلی و حیات حضرت امام خمینی (ره)، تصریح کرد: «میرحسین موسوی مورد تأیید حضرت امام (ره) نیز بود، لذا اگر خود ایشان مجدداً به حضور در صحنه اجرایی تمایل داشته باشد، از هر جهت برای نظام، کشور و مجموعه حاکمیت مفید و موثر خواهد بود .»

نماینده اردبیل با اعتقاد بر اینکه میرحسین موسوی از هر حیث توانمند، شایسته و لایق برای ریاست جمهوری است، تأکید کرد: «حضور ایشان در صحنه رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری می‌تواند حضوری پویا باشد و صحنه را کاملاً رقابتی کند .»

به گفته وی میرحسین موسوی می‌تواند پس از انتخابات نیز در ارتباط با حل و فصل مشکلات کشور به عنوان سکان‌دار مجموعه برنامه‌ریزی‌های کشور موثر باشد .

***محمدرضا خاتمی: اگر آقای میرحسین موسوی تصمیم به آمدن به صحنه بگیرند، ما هم استقبال می‌کنیم

دبیرکل جبهه‌ی مشارکت ایران اسلامی درباره‌ی کاندیداتوری میرحسین موسوی در انتخابات ریاست جمهوری آینده، گفت: اگر آقای میرحسین موسوی تصمیم به آمدن به صحنه بگیرند، ما هم استقبال می‌کنیم .

محمدرضا خاتمی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، افزود: میرحسین موسوی برای انتخابات ریاست جمهوری آینده گزینه‌ی بسیار مناسبی است و می‌تواند تحول جدیدی در وضعیت سیاسی ایران ایجاد کرده و باعث وحدت در گروه‌های دوم خردادی شود .

وی کاندیداتوری میرحسین موسوی را بسیار مناسب دانست و افزود: حزب مشارکت تلاش‌هایی را برای رسیدن به نتیجه‌ی مطلوب در این زمینه انجام داده است، اما همچنان تصمیم بر عهده‌ی آقای موسوی است .

***عضو فراکسیون خط امام (ره) :

گروه‌های دوم خرداد از مهندس موسوی حمایت می‌کنند

یک عضو فراکسیون خط امام (ره) مجلس اظهار داشت: «اگر مهندس موسوی با کاندیداتوری در انتخابات موافقت کند، نه تنها گروه‌های دوم خرداد بلکه سایر گروه‌ها هم از ایشان حمایت خواهند کرد .»

محمد قمی، نماینده مردم پاکدشت در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با بیان این مطلب تصریح کرد: «مهندس موسوی محبوب مردم است و در زمان امام (ره) وفاداری خود را به اسلام، انقلاب و مردم نشان داده است .» وی افزود: «شرکت در انتخابات مورد تأکید بنیان‌گذار انقلاب بود و همه گروه‌ها باید در انتخابات شرکت کنند .»

قمی یکی از راه‌های حفاظت و حراست از انقلاب را مشارکت سیاسی در انتخابات عنوان کرد و گفت: «برای بهتر و بیشتر شدن مشارکت لازم است که وزارت کشور و شورای نگهبان به گونه‌ای عمل کنند که مشارکت مردم بیشتر شود .»

این عضو فراکسیون خط امام (ره) خاطرنشان کرد: «همه گروهها و بخصوص گروههای دوم خرداد، مجمع روحانیون مبارز و فراکسیون خط امام (ره) در مجلس به دنبال این هستند که از نیروی ارزنده‌ای برای جلب مشارکت مردم برای کاندیداتوری دعوت کنند. یکی از این افراد که از همه مناسب‌تر است، مهندس موسوی است.»

وی با اشاره به مذاکرات مجمع روحانیون مبارز با مهندس موسوی برای پذیرفتن شرکت در انتخابات، یادآور شد: «ما چون به اسلام، انقلاب، رهبری و وصیت حضرت امام (ره) وفادار هستیم در انتخابات ریاست جمهوری فعالانه شرکت می‌کنیم و رای خود را به کسی که شایسته باشد می‌دهیم و این شایستگی را در مهندس موسوی دیده‌ایم.»

وی در خصوص ضرورت بازگشت مهندس موسوی به عرصه سیاسی تأکید کرد: «چون سیاست عین دیانت است کسی از سیاست قهر نمی‌کند. همه باید در صحنه باشند و این وصیت امام (ره) (و تأکید رهبری است و حفظ و حراست انقلاب به این مساله بستگی دارد.»

این عضو فراکسیون خط امام (ره) ادامه داد: «کسانی که خود را به امام (ره) نزدیک‌تر می‌دانند باید به وصیت او بیشتر عمل کنند و فعال‌تر در انتخابات و امور سیاسی دخالت داشته باشند و تلاش کنند فرد ارزنده‌تری بر سر کار بیاید.»